
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BAUSMIŲ VYKDYMO KODEKSO 69, 137, 140 IR 157 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 

KODEKSO PAPILDYMO 167
1
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. kovo 21 d. Nr. XIII-2007 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 69 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 69 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Turintis teisę išvykti be sargybos arba be palydos ir atitinkantis Kalėjimų 

departamento direktoriaus nustatytas sąlygas nuteistasis, jeigu iki galimo jo lygtinio paleidimo iš 

pataisos įstaigos liko ne mažiau kaip šeši mėnesiai, gali būti perkeltas į kitos pataisos įstaigos ar 

kardomojo kalinimo vietos specialų padalinį (pusiaukelės namus), kuriame nuteistieji intensyviai 

rengiami lygtiniam paleidimui iš pataisos įstaigos. Kai yra pagrindas, į pusiaukelės namus 

paprastai perkeliami ir šio Kodekso 137 straipsnio 5 dalyje nurodyti nuteistieji, kuriems 

vienerius metus iki bausmės pabaigos taikoma sustiprinta socialinė reabilitacija. Į pusiaukelės 

namus perkelti nuteistieji turi šio Kodekso 91 straipsnio 1 dalies 3, 4, 6, 7 ir 8 punktuose 

nustatytas teises.“ 

 

2 straipsnis. 137 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 137 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„5. Siekiant palankesnės nuteistųjų socialinės reabilitacijos, pataisos įstaigų ar kardomojo 

kalinimo vietų specialiuose padaliniuose (pusiaukelės namuose) nuteistieji intensyviai rengiami 

lygtiniam paleidimui iš pataisos įstaigų. Nuteistiesiems, kuriems Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo kodekso 51 straipsnio 2 dalyje nurodytu atveju laisvės atėmimo iki gyvos galvos 

bausmė buvo pakeista terminuoto laisvės atėmimo bausme, bet nebuvo pritaikytas lygtinis 

paleidimas iš pataisos įstaigos, vienerius metus iki terminuoto laisvės atėmimo bausmės 

pabaigos turi būti taikoma sustiprinta socialinė reabilitacija (intensyvus rengimas paleidimui iš 

pataisos įstaigos, taikant sustiprintus socialinės reabilitacijos veiksmus ir priemones).“ 

 

3 straipsnis. 140 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 140 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:  



 2 

„4. Pataisos namuose lengvosios grupės sąlygomis laikomi nuteistieji, kuriems liko ne 

daugiau kaip vieneri metai iki galimo lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigos, teismo nutartimi, 

priimta pagal pataisos namų administracijos teikimą ir atsižvelgiant į nusikalstamo elgesio riziką, 

elgesį bausmės atlikimo metu ir kitas reikšmingas aplinkybes, gali būti perkelti į atvirą koloniją 

tęsti bausmės atlikimo. Kai yra pagrindas, į atvirą koloniją paprastai perkeliami ir šio Kodekso 

137 straipsnio 5 dalyje nurodyti nuteistieji, kuriems vienerius metus iki bausmės pabaigos 

taikoma sustiprinta socialinė reabilitacija.“ 

 

4 straipsnis. 157 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 157 straipsnio 2 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„2) pusę paskirtos laisvės atėmimo bausmės – nuteistieji už dėl neatsargumo padarytus 

nusikaltimus, kuriems paskirta bausmė viršija šešerius metus, taip pat nuteistieji, kuriems 

paskirta bausmė viršija trejus metus laisvės atėmimo, bet neviršija dešimties metų laisvės 

atėmimo, taip pat nuteistieji, kuriems Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 51 straipsnio 

2 dalyje nurodytu atveju laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmė buvo pakeista terminuoto 

laisvės atėmimo bausme;“. 

2. Pakeisti 157 straipsnio 7 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) keturis penktadalius paskirtos laisvės atėmimo bausmės – nuteistieji, kuriems paskirta 

bausmė viršija penkiolika metų laisvės atėmimo, bet neviršija dvidešimt penkerių metų laisvės 

atėmimo, taip pat nuteistieji, kuriems Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 51 straipsnio 

2 dalyje nurodytu atveju laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmė buvo pakeista terminuoto 

laisvės atėmimo bausme.“ 

3. Papildyti 157 straipsnį 9 dalimi:  

„9. Nuteistiesiems, kuriems Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 51 straipsnio 

2 dalyje nurodytu atveju laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmė buvo pakeista terminuoto 

laisvės atėmimo bausme, šio straipsnio 2 dalies 2 punkte nurodyti atliktos bausmės terminai 

skaičiuojami nuo paskirtos terminuoto laisvės atėmimo bausmės atlikimo pradžios.“ 

 

5 straipsnis. Kodekso papildymas 167
1
 straipsniu 

Papildyti Kodeksą 167
1
 straipsniu: 

„167
1
 straipsnis. Teikimas laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmę pakeisti 

terminuoto laisvės atėmimo bausme 

1. Ne mažiau kaip dvidešimt metų laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmės atlikęs 

nuteistasis gali pateikti bausmę vykdančiai institucijai prašymą dėl kreipimosi į teismą, kad jam 



 3 

paskirta laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmė būtų pakeista terminuoto laisvės atėmimo 

bausme. 

2. Bausmę vykdanti institucija, gavusi šio straipsnio 1 dalyje nurodytą nuteistojo 

prašymą, atlieka nuteistojo socialinį tyrimą ir ne vėliau kaip per dvidešimt darbo dienų nuo 

nuteistojo prašymo gavimo dienos kreipiasi į bausmės atlikimo vietos apygardos teismą su 

teikimu nuteistajam paskirtą laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmę, kai yra pagrindas, 

pakeisti terminuoto laisvės atėmimo bausme. 

3. Šio straipsnio 2 dalyje numatytame teikime turi būti nurodyti duomenys apie nuteistojo 

asmenybę ir jo socialinę aplinką, nustatytą nuteistojo nusikalstamo elgesio rizikos lygį ir 

kriminogeninius veiksnius, atliktos bausmės poveikį nuteistajam (pažangą mažinant 

nusikalstamo elgesio riziką, individualiame socialinės reabilitacijos plane nurodytų priemonių 

vykdymą, elgesį bausmės atlikimo metu), taip pat duomenys apie nusikaltimu padarytos žalos 

atlyginimą ar pašalinimą, įskaitant duomenis apie nuteistojo turėtas galimybes ją atlyginti ar 

pašalinti arba objektyvias priežastis, dėl kurių nusikaltimu padarytos žalos atlyginti ar pašalinti 

nebuvo įmanoma. Dalinio nusikaltimu padarytos žalos atlyginimo ar pašalinimo atveju teikime 

taip pat nurodomi duomenys apie nuteistojo galimybes ją visiškai atlyginti ar pašalinti. Be to, 

teikime turi būti nurodyta, ar nuteistasis pripažįsta savo kaltę ir gailisi padaręs nusikaltimą. Kartu 

su teikimu teismui nusiunčiama nuteistojo asmens byla. 

4. Jeigu teismas atsisako pakeisti laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmę terminuoto 

laisvės atėmimo bausme, pakartotinai teikti šio straipsnio 1 dalyje nurodytą prašymą galima ne 

anksčiau kaip po vienerių metų po nutarties atsisakyti pakeisti laisvės atėmimo iki gyvos galvos 

bausmę terminuoto laisvės atėmimo bausme įsiteisėjimo dienos.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 69, 137, 140 ir
157 straipsnių pakeitimo ir Kodekso papildymo 167-1 straipsniu
įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-03-21 Nr. XIII-2007
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-02 15:12:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-02 15:13:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d4313930508c11e98bc2ba
0c0453c004

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:41:15 TAIS


